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روزنه خبر

استاندار  تهران:
امنیت مهم ترین رکن

 انتخابات است
ایســنا: اســتاندار تهران گفت: مهم ترین رکن  �

انتخابات امنیت است. انوشیروان محسنی بندپی 
در همایش هم اندیشی پلیس و دستگاه قضائی، 
گفــت: برگزاری طرح هــای مختلفی مانند طرح 
رعد، کاشــف و... در حقیقت نشــان دهنده نگاه 
وسیع، علمی و تخصصی نیروی انتظامی تهران 

بزرگ است.
 استاندار تهران با اشاره به برگزاری انتخابات، 
گفــت: انتخابات میــراث گران قدری اســت که 
بسیار حائز اهمیت است. با حضور مردم در پای 
صندوق های رأی توطئه دشــمنان خنثی خواهد 
شــد و عزت، اقتدار و سربلندی برای کشور ما به 
ارمغان خواهد آمــد و چانه زنی ما را در مجامع 
بین المللی افزایش خواهد داد. محسنی بندپی با 
اشــاره به اینکه مهم ترین ارکان انتخابات امنیت 
است، گفت: دادگستری، دادستانی، وزارت کشور 
و نیروی انتظامــی باید تأمین امنیت در انتخابات 
را فراهم سازند تا مردم با امنیت و آرامش در پای 

صندوق های رأی حضور پیدا کنند.

معزی:
این روزها نه  مذاکره جنایت است

 و نه توافق خیانت
ایلنا: معــزی با اشــاره به اظهــارات برخی  �

کاندیداهــای انتخابات ریاســت جمهوری درباره 
تعامل با دنیا و برجام اظهار کرد: تعامل سازنده 
با جهان، شــعار  روحانــی در ۹۲ بــود و  برجام، 
کارنامــه اش در ۹۶؛ امــا حالا تعامل ســازنده با 
جهان، شعار رقیب او در ۹۲ است و دیگر رقیبش 

در ۹۶ هم از  برجام دفاع می کند. 
و  ارتباطــات  معــاون  معــزی،  علیرضــا 
اطلاع رســانی دفتر رئیس جمهوری، در حســاب 
کاربری خود در توییتر نوشــت: « تعامل ســازنده 
با جهان، شــعار  روحانــی در ۹۲ بــود و  برجام، 
کارنامــه اش در ۹۶؛ امــا حــالا تعامل ســازنده 
با جهان، شــعار رقیــب او در ۹۲ اســت و دیگر 
رقیبش در ۹۶ هم از  برجــام دفاع می کند. اینک 
که نه  مذاکره جنایت اســت و نه توافق خیانت، 
دریــغ از آن همــه هزینه به خاطــر انزواجویی و 

مذاکره ستیزی دوستان شان».
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 چرا  پیام خاتمی به معنای حمایت از هیچ یک از نامزدها  نیست؟

بحران فراموشی تشکیلاتی
علی صوفی: می خواهند علاوه  بر پیروزی خود، جبهه اصلاحات را بی اعتبار  و بی آبرو کنند

نقوی حسینی:
غیرقابل باور بود که روحانی

 رأی بیاورد
ایلنا: سید حســین نقوی حســینی با ترسیم شرایط  �

قبل از انتخابات دوره یازدهم گفت: در ســال ۹۱ و ۹۲ 
شرایط سختی بر کشور حاکم و تحریم ها تشدید شد و 
به قول خودشان تحریم های فلج کننده را اعمال کردند 
و از ســوی دیگر اختــلاف در اردوگاه نیروهای انقلاب 
ایجاد و کاندیداهای متعددی وارد عرصه شدند. البته 
اوایل، همه تصور می کردند که در انتخابات در نهایت 
وحدتی ایجاد شود؛ اما نامزدهای جبهه انقلاب تا پایان 
ایستادند که موجب متفرق شدن رأی ها شد. سیدحسین 
نقوی حسینی، از نمایندگان پیشین مجلس، در برنامه 
مجری با بیان اینکه آقای روحانی از ابتدا مطرح نبود، 
افــزود: آن زمان بحــث مرحوم هاشمی رفســنجانی 
خیلی پررنگ بود و افــراد دیگری مانند عارف حضور 
داشــتند. بعد از اینکه هاشمی رفســنجانی تأیید نشد، 
به تدریــج روحانی مطرح شــد و غیرقابل باور هم بود 
که بتواند رشــد این چنینی داشــته باشد. ایشان بعد از 
مجلس پنجم خیلی بروز و ظهور نداشت. ایشان عضو 
شــورای عالی امنیت ملی بود و در مرکز بررسی های 
اســتراتژیک اقداماتی انجــام می داد؛ اما کســی باور 
نمی کرد که رأی بیاورد. وقتی اصلاح طلب ها به کمک 
او آمدند، از آنجایی که تجربه ســال ۸۴ را داشــتند که 
کروبی، هاشمی، معین و افراد متعددی پای کار بودند 
و آرای شان تقسیم شد؛ بنابراین این بار تصمیم گرفتند 
بــه فرد واحدی رأی دهند. به گفته او، اصلاح طلب ها 
به اذعان خودشــان وقتی دیدند عارف پایگاه رأی لازم 
را ندارد، از روحانی حمایــت کردند؛ روحانی آن زمان 
در اردوگاه اصلاحات مطــرح نبود؛ ولی وقتی اجماع 
بــر روی او اتفاق افتــاد، با یکدیگــر همراهی کردند. 
از این موضوع می توان ایــن نتیجه را گرفت که اصل 
در انتخابات برایشــان این است که قدرت را در دست 
بگیرند. وزیر اســبق فرهنگ و ارشــاد اسلامی اذعان 
کرد: آنها درســت انتخــاب کردند؛ چراکــه اگر عارف 
بود، نمی توانســت در مرحله اول مــرزی و ناپلئونی 
رأی بیــاورد. روحانی از قبل انقلاب معروف و خطیب 
توانمندی بود. انتخابات با توده های مردم است و فقط 
نباید از قشر خاص تحصیل کرده صحبت کرد. یکی از 
ویژگی های روحانیون این اســت که با توده های مردم 
ارتبــاط برقرار می کنند و روحانی نیز واژه ســازی هایی 
که داشــت مانند دوگانه حقوق دان و سرهنگ یا چرخ 
اقتصــاد و حمله گاز انبری و از ســوی دیگر رأیی که از 

بدنه اصولگرایی داشت، موجب موفقیت او شد.

مهرشــاد ایمانــی: مناظره های انتخاباتــی پایان یافت و حــالا دیگر باید 
مشــخص شود که جریان اصلاحات از کاندیدایی حمایت می کند یا خیر؟ 
در روزهای اخیر برخی احزاب و فعالان سیاسی هر نشانه ای را به معنای 
دعوت اصلاحات برای حمایت از یکی از دو نامزد اصلاح طلب دانســتند؛ 
شاهد مثالش مواضعی است که متعاقب پیام سیدمحمد خاتمی خطاب 
به حزب جوانان ایران اســلامی، گرفته شده اســت؛ از روز گذشته که این 
پیام منتشر شد، آنهایی که تمایل به حمایت از همتی دارند، در رسانه های 
خود و البته در فضای مجازی چنیــن عنوان کردند که خاتمی دعوت به 
حضور در انتخابات کرده اســت، اما با خواندن متن پیام او چنین برداشت 
می شــود که رئیس دولت اصلاحات نفیا یا اثباتا موضعی نگرفته اســت 
و پیامش وجهی کلــی خطاب به یک حزب اصلاح طلب دارد. او در پیام 
خود نوشته است: «با سلام و درود به اعضای محترم حزب جوانان ایران 
اســلامی و همه شــرکت کنندگان در کنگره سراســری این حزب. در این 
فضای ســرد و فسرده درحالی که جامعه ما نیاز به نشاط و امید و اشتیاق 
به شــرکت در عرصه سرنوشت دارد، امیدوارم این حزب و همه تشکل ها 
و احــزاب و جریان های سیاســی و مدنی بتوانند در این برهه حســاس، 
مســئولیت خود را نسبت به میهن و مردم به درستی بشناسند و در انجام 

آن مسئولیت موفق باشند».
خاتمی در ایــن پیام صرفا می گوید که احزاب مســئویت های خود را 
نســبت به کشور و مردم بشناســند و آنها را انجام دهند. افزون بر این اگر 
بناست موضع انتخاباتی خاتمی استنباط شود، کافی است به بیانیه چند 
روز پیش مجمع روحانیون مبارز رجوع شــود؛ تشــکیلاتی که رئیس  آن 
شخص خاتمی است و حتما بیانیه رسمی اش نظر خاتمی تلقی می شود. 
در بخشــی از بیانیه مجمع روحانیون آمده بود: «مجمع روحانیون مبارز 
مخالفت شدید خود را با هر اقدامی که بر اعتبار نظام جمهوری اسلامی 
لطمــه وارد می کند، اعلام مــی دارد. همچنین مجمع بــر تصمیم نهاد 
اجماع ساز مبنی  بر عدم معرفی نامزد انتخاباتی از طرف این جبهه، صحه 
می گذارد و آن را اقدامی سنجیده و در جهت پرهیز از افتادن در دامی که 

تدارک دیده اند، می داند».
از سوی دیگر، باید دید ملاک تصمیم گیری چیست؟ آیا جبهه اصلاحات 
اســت یا افراد؟ نهاد اجماع ســاز اصلاح طلبان به روشنی در بیانیه ای که 
بعد از مشخص شــدن نتایج بررســی صلاحیت ها منتشــر کرد، آورد که 
جبهه اصلاحات ایران هیچ نامزدی برای معرفی ندارد و هنوز هم بیانیه 
دیگری از سوی این نهاد منتشر نشده است. نکته مهم در این بین آن است 
که در ابتدای شــکل گیری نهاد اجماع ســاز همه شخصیت های حقیقی 
(افراد) و حقوقی (احزاب) تعهد دادند که به جمع بندی این تشــکیلات 
انتخاباتــی متعهد باشــند و خود خاتمــی هم گفته بود کــه از تصمیم 
جمعی این نهاد حمایت می کند. با دانســتن این موضوع می شــد انتظار 
داشــت که تمام احزاب و اشــخاص اصلاح طلب از بیانیه حمایت کنند 
اما بعد از بیانیه نهاد اجماع ســاز چنین نشد و به سرعت حزب کارگزاران 
ســازندگی از عبدالناصر همتی که حتی در لیست نامزدهای مطرح شده 

در نهاد اجماع ســاز هم حضور نداشــت، حمایت کرد. علاوه بر این بارها 
مطرح شده اســت که ارائه ندادن نامزد لزوما به معنای تحریم انتخابات 
نیســت و در این چند وقت اخیر بیــش از اصولگرایان، اصلاح طلبانی که 
قصــد حمایت از یک نامزد خاص را دارنــد، منتقدان ارائه نامزد را متهم 
به تحریم انتخابات کردند؛ درصورتی که اگر اصل بر اســتصحاب باشــد، 
آن احــزاب و افرادی که بنــای حمایت از کاندیدایــی را دارند باید بدون 
اســتفاده از صفت اصلاح طلبی از نامزد دلخــواه خود حمایت کنند، زیرا 
در انتخابــات مجلس نیز وقتــی نامزدهای اصلاح طلبــان ردصلاحیت 
شــدند، شــورای عالی سیاســت گذاری اصلاح طلبان اعلام کــرد که اگر 
احزاب می خواهند لیســت بدهند، باید بدون اســتفاده از نام اصلاحات، 
اصلاح طلبی و عناوین مشــابه این کار را انجام دهند. حالا ممکن اســت 
حتی فردی ماننــد مصطفی تاجزاده هم صراحتا اعلام موضع نکند و در 
کلاب هاوس بگوید یکی از راهکارها، رأی دادن به یکی از دو نامزد اســت؛ 
حتــی اگر نیرویی با صراحت تاجزاده هم به فرض مدافع این نظر شــود، 
بــاز هم در اصل قضیه، یعنی ضرورت تمکین تشــکیلاتی اصلاح طلبان، 
فرقــی ایجاد نمی شــود و اگــر در نهایت نظر احزاب و اشــخاص بر نظر 
تشکیلاتی صائب شود، دیگر نمی توان امیدی به فعالیت تشکیلاتی جبهه 
اصلاحات داشــت و بعد از این هرگونــه ادعای تصمیم جمعی در قالب 
یک تشکیلات، چه تحت عنوان نهاد اجماع ساز یا شورای سیاست گذاری 

اصلاح طلبان و حتی با نام پارلمان اصلاحات، به یک شوخی می ماند.
علی  صوفی:  می خواهند ما را بی اعتبار و بی آبرو کنند

علــی صوفی، وزیر دولت اصلاحات، نیز باور دارد که اولا نظر خاتمی 
صرفــا یک پیام کلی اســت و توصیه ای عام به احزاب اســت و ثانیا در 
شــرایطی که نهاد اجماع ســاز بیانیه اش کاملا روشــن است، دیگر جای 
بحثی باقی نیست. او به «شرق» گفت: «از پیام اخیر آقای خاتمی نفیا یا 
اثباتا چیزی احراز نمی شــود و یک پیام عام و کلی است و نمی دانم چرا 
برخی آن را بــه معنای حمایت از ارائه نامزد تلقــی می کنند؟ علاوه بر 
این موضع جبهه اصلاحات روشن اســت و نهاد اجماع ساز به صراحت 
در بیانیه خــود اعلام کرد که هیچ نامزدی نــدارد و از هیچ نامزدی هم 
حمایت نمی کند. تاکنون وضع همین اســت و هیچ بیانیه دیگری هم از 
ســوی این نهاد منتشر نشده اســت. حالا آقای خاتمی پیامی کلی داده 

اســت و خطاب به یکــی از احزاب اصلاح طلب گفته اســت که احزاب 
باید وظایف خود را به درســتی انجام دهند؛ این چــه ربطی به حمایت 
از نامزدهای موجود دارد؟». او ادامه داد: «ما سال هاســت کج دارومریز 
با انتخابات مدارا می کنیم. دیدیم بعد از انتخابات ســال ۸۸ بســیاری از 
اصلاح طلبان بازداشــت شــدند و همین آقای نبوی به پنج  ســال، آقای 
تاجزاده هفت سال و آقای میردامادی هم به هفت سال حبس محکوم 
شــدند و مســئله حصر هم به وجود آمد. بعد از آن در ســال ۹۲ آقای 
هاشــمی که گزینــه اول اصلاح طلبان بــود، ردصلاحیت شــد تا ما به 
آقــای روحانی راضی شــویم و بعد از آن نیز در ســال ۹۶ باز هم گزینه 
اصلاحات یک نیــروی غیراصلاح طلب به نام روحانی بود. این وضعیت 
در انتخابات مجلس یازدهم در اســفند ۹۸ هم ادامه داشــت و عمده 
نیروهــای اصلاح طلب ردصلاحیت شــدند. در آن مقطع اصلاح طلبان 
یک تصمیم مهــم گرفتند که دیگر اگر نامزدهای اصلی مان ردصلاحیت 
شــدند، برای حفاظت از هویت اصلاح طلبی مان نامــزدی ارائه نکنیم. 
همین تصمیم بود که شــورای سیاست گذاری در بیانیه ای اعلام کرد که 
لیســتی نداریم و هر حزبی هم اگر خواســت لیســت بدهد، نباید از نام 
اصلاحات و اصلاح طلبی استفاده کند. این تصمیم اکنون هم گرفته شده 
اســت و وقتی مشاهده شــد که همه نامزدهای مد نظر جبهه اصلاحات 
ردصلاحیت شدند، نهاد اجماع ساز تصمیم گرفت در بیانیه ای اعلام کند 

که نامزدی نداریم».
صوفی درباره پیامدهای حمایت از مهرعلیزاده و همتی گفت: «اکنون 
بــه زور می گویند از میان آقایان همتی و مهرعلیزاده یکی را انتخاب کنید. 
ما می گوییم بحث حمایت از این یا آن نیســت؛ اکنــون باید تکلیف ما با 
مقوله شیوه نظارت شورای نگهبان مشخص شود. حالا دیگر همه و همه 
از این شــیوه گلایه دارند و باور دارند شــکل احراز صلاحیت ها عملا یک 
جبهه سیاســی را حــذف می کند. افزون بر این چرا بایــد در یک بازی که 

نتیجه اش از پیش مشخص است، شرکت کنیم؟».
او در پایــان بیان کــرد: «جناح رقیب در مواجهه بــا اصلاح طلبان دو 
اســتراتژی را پی گرفته است؛ نخست آنکه اگر تصور کنند حتما می بازند، 
با حذف اصلاحات از رقابت در بازی ای که فقط یک شــرکت کننده دارد، 
خود را برنده انتخابات معرفی می کننــد. اما اگر بدانند که اصلاح طلبان 
با نامزدهای موجــود نمی توانند رأی بیاورنــد می خواهند برنده بازی ای 
باشــند که اصلاح طلبان در آن شــرکت کنند؛ در واقع یک حریف نحیف، 
ضعیــف و بی کاندیدا جلوی خود قــرار دهند و با برد او علاوه  بر پیروزی، 
جبهــه اصلاحات را بی اعتبار و بی آبرو کنند. آنها در این دوره از انتخابات 
فقط راضی به حذف اصلاح طلبان نیســتند؛ آنها می خواهند آبرو، اعتبار، 
هویت و هرچه را که از ســال ۷۶ تا کنــون جمع کرده ایم، نابود کنند؛ آنها 
می خواهند ما را بی حیثیتِ سیاســی کنند اما اگر ما با دانســتن استراتژی 
رقیــب، حربــه آنها را بشناســیم و وارد ایــن بازی نشــویم و بگوییم این 
نامزدهای موجود مطلوب ما نیستند، می توانیم دوباره سرمایه اجتماعی 

خود را ترمیم کنیم و باز هم قدرت اجتماعی به دست آوریم».


